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Hej kära medlem, 
året 2023 har snart passerat och banne mig, det går i en rasande fart och nu har vi alla förhoppningsvis en 
härlig jul- och nyårshelg att se fram emot. 

Återigen ett fullmatat nummer och jag bara älskar när ni delar med er av livet - både glädje och sorg. Och 
allt med det vi har gemensamt, kärleken till hunden, och kanske då mer specifikt, kärleken till våra Irländska 
Röda Settrar! 

Jag gläds åt att våra lokalområden har träffar och det av de mest varierande slag. Vi har både uppfödar- och 
tävlingskommittéer som är aktiva, vi har kåseri och tips gällande kommande nyårsfyrverkeri. Vi har utställ-
ningar att se fram emot där, vilket gläder mig lite extra, våra lokalområden samarbetar och vi har digitalt års-
möte den 21 april 2024. 

Vad hundarma har betytt i tillfrisknande från PTSD beskrivs i en så fin artikel och även  
glädjen av att arbeta med sin bästa vän. Vi har även en cool tricksträning att inspireras av  
och en artikel att ta lärdom från där det finns tips på hur man kan utvärdera valpar från  
tidig ålder.  
 
Hoppas att du gillar Bladet och ja, kanske är det du som delar med dig i nästa nummer?  
Jag är nämligen absolut säker på att det finns så mycket unik kunskap därute bland våra 
medlemmar, och ja’, vi vill gärna ta del av den!

Se nu till att få det så bra det bara är möjligt!  
God Jul önskar alla vi i styrelsen, via //Åsa och Sir Fender

Styrelse och förtroendevalda 

Ledaren och innehåll 

Lokalområdens sidor

UK, Uppfödarkommittén informerar

Kåseri av Ulf-Peter

Från SKK: Fyrverkeri och smällare

Dubbelutställning i Kristinehamn, Värmland 4 maj

Tricksträning med Eva och Cayenne

Kallelse till ISF Årsmöte 21 april 2024

TK, Tävlingskommittén informerar

Glädjen att arbeta med sin bästa vän - Hunden

Vad mina hundar betytt för mig i mitt tillfrisknande från PTSD

Evaluating Irish Setter Puppies

Julannonser från våra uppfödare

Kennelregister
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Runtom i landet anordnas träffar och aktiviteter för och av medlemmar. För dessa 
har vi delat upp Sverige i ett antal lokalområden, LO:n. 

Kika in på ditt LO:s sida på Facebook eller på webbsidan www.isfsidan.se för aktuell information om vad 
som är på gång. Förhoppningsvis finns det aktiviteter som intresserar dig eller kanske du själv är sugen på att 
dra ihop något? Kontakta LO-ansvarig så hjälper de till så att informationen presenteras! 
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VÄSTRA 
Facebook; Irländsk Röd Setterförening ISF 
LO Västra
Maria Hjelte
Katarinas väg 12
473 32 Henån
Tel: 070-221 04 61
m_hjelte@yahoo.se 

ÖSTERGÖTLAND 
Facebook: ISF Östergötland
Camilla Östman
Asketorp Igelfors
612 95 Finspång
Tel: 070-664 68 79
kennelcopper@gmail.com 

ÖSTRA
Jessica Lindberg
Fyrfatsvägen 67
141 59 Huddinge
Tel: 073-182 21 53
nutmeg@telia.com

DALARNA 
Facebook: ISF Dalarna 
Ewa Olson
Myrholen 48
780 40 Mockfjärd 
Tel: 070-294 96 01
myrholen@hotmail.com

NORRLAND
Facebook: Irländsk Röd Setterfören-
ing LO-Norrland
Zatu Perzohn
Sveavägen 10B
961 45 Boden
Tel: 073-021 77 36
redirons@gmail.com

SKÅNE 
Facebook: ISF Skåne
Ursula Wilby (Ordförande)
Tel: 070-572 84 74 
ursula.wilby@telia.com

Christina Oebius
Tönnes Väg 8
263 77 Mölle
Tel: 070-699 36 74
chris.oebius@telia.com

SMÅLAND-ÖLAND
Facebook; Irländsk Röd Setterförening ISF 
LO Småland-Öland  
Jane Carlström
Båtsmansvägen 7
386 34 Färjestaden
Tel: 076-636 63 66
janecarlstrom@telia.com

UPPLAND-VÄSTMANLAND 
Facebook: Irländsk Röd Setterförening ISF 
LO Uppland-Västmanland
Maria Sjöö
Hågavägen 126 
752 63 Uppsala
Telefon 070-441 09 58 
mariaahlberg13@gmail.com

VÄRMLAND-DALSLAND
Facebook; Irländsk Röd Setterförening ISF 
LO-Värmland-Dalsland  
Åsa Maspers (Ordförande)
Packhusallén 8B
652 14 Karlstad
Tel: 076-102 73 00

AKTIVERA DIG OCH DIN HUND I ETT 
LOKALOMRÅDE
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ISF träff i Skåne hösten - 23  

Mossbystrand 230924

Jättetrevlig träff som vanligt hos Ursula! 

Nästan 30 personer och ett 20-talet hundar dök upp. Som vanligt var det fullt ös i hagen. Det är alltid grill-
väder när vi är i Mossby, så även denna gång. Här grillades både hamburgare och korvar, samt avnjöts smar-
rig hembakad kaka som avslutning.

//Bo Arildsson
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LO: SKÅNE

LO: ÖSTERGÖTLAND
Hej alla, 
jag hoppas att ni alla kommer att ha en skön vinter. 

Vi kommer att inom LO’t ordna en utställning i augusti tillsammans med LO Småland-Öland vilket ska 
bli så kul. Ytterligare detaljer kommer att komma så snart planeringen är satt.   

Vill passa på att önska er alla en God Jul och ett Gott Nytt År! 

//Camilla Östman
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LO: NORRLAND
LO norr!
Eftersom vintern startas uppe hos oss, så har vi pausar träffarna.  
Vi återkommer när det startar upp igen! 

Men skulle det vara någon som har någon idé om en träff så här i mitten 
av vintern så är du/ni välkomna att höra av er till mig. Vi hoppas det blir 
fler som ansluter sig till våran grupp och det ser vi verkligen framemot 
och önskar er välkommen! 

God Jul och Ett Gott Nytt År önskar Jag Zatu Perzohn Er! 

Pst: har ni något intressant så kontakta mig.

LO: ÖSTRA
Information om nästa träffar kommer vi att posta på 
Hemsidan och Facebook, Irländsk Röd Setterfören-
ing ISF så snart vi har bestämt datum. 

Önskar er alla en God Jul och ett Gott Nytt År!

//Jessica Lindberg

LO: DALARNA
Håll utkik på Hemsidan och
Facebook, ISF Dalarna, för nästa träff!

God Jul och ETt gott nytt år!

//Ewa Olsson

LO: UPPLAND VÄSTMANLAND
Hej på er, 
den 3 december var det inbokat en prova på förmiddag i viltspår ute i Alunda 
med Eva Lendel och Ann Louis Mickelsen Jansson, båda med lång erfaran-
het av bl.a. jakt och viltspår! Tyvärr snöade denna träff in, men vi kommer att 
presentera ett nytt datum inom kort. 
Du kan läsa mer om Eva på sidan 14.  

I februari 2024 så planerar vi dessutom för ringträning med Helen i Knivsta 
hundhall, max 8 deltagare till en kostnad av 250 kr per person. 
Se information under vår LO-sida på Facebook, Irländsk Röd Setterförening 
ISF LO Uppland-Västmanland.

Jag och Susanne Scharin för LO Östra har inlett ett samarbete. Vi får se vad vi hittar på!  
Varmt välkommen att delta med idéer och samarbete! Ju fler vi blir, desto roligare!

//Maria Sjöö, ansvarig för LO Uppland Västmanland

 

6              



7              7              

 

Hej!
I dag är en fantastisk vinterdag här på Öland med snö och fyra 
minusgrader. Hundarna älskar snön. Hoppas det får ligga kvar 
ett tag åtminstone till Jul/Nyår.

En liten skara personer och hundar träffades 25 november och 
hade utställningsträning i en inomhushall med värme, filtmatta 
och diverse bra träningsredskap. Perfekt att få träna inne när 
det är kallt ute. Tänker att detta kan vi göra om framöver om 
det finns intresse.

Annars har jag inget inplanerat för 2024, förutom en hund- 
utställning till hösten som planeras tillsammans med LO 
Östergötland, mer information kommer senare.

7              

LO: SMÅLAND-ÖLAND

Hej uppfödare,  
det är så roligt att vi har kommit igång med våra uppfödarmöten igen!

Senaste mötet, den 1 november så hade vi Pillan Klebo som representerade Agria på plats. Ett väldigt upp-
skattad möte där det bl.a. diskuterades statistik, de vanligaste veteterinärbesöken, storleken på premier, hur vi 
som uppfödare kan vara med och hjälpa våra valpköpare med att bedöma sjukdomar med mera, med mera.

Tisdagen den 27 februari, kl.19 är det dags igen för nytt möte! Då har vi glädjen att välkomna Eva Lendel 
som förläser om Rätt plats för hunden! 
Det är många som skaffar valpar men vart tar valpen vägen när det är dags att arbeta? 
Tänker på alla coronahundar. Kan hunddagis vara rätt val? 

Eva kommer att bredda perspektivet på hunduppfödning som också inkluderar att valparna får det bra. Vi har 
ett stort ansvar som hunduppfödare och det ansvaret måste vi ta. 

Det kommer såklart att bli möjlighet till diskussion/frågestund efteråt. 

Varmt välkommen med din anmälan senast söndagen den 25 februari till Maria Sjöö,  
mariaahlberg13@gmail.com 
 
//Maria Sjöö, Ann Paleski och Torbjörn Bergström

Kom gärna med förslag på vad ni tycker vi ska hitta på. Det är ni medlemmar som gör att vi finns!

Vi önskar er alla en God Jul Och Ett Gott Nytt År!

Kram Jane med flock

UK, Uppfödarkommittén INFORMERAR
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LO: VÄSTRA

8              

Hej alla, 
vi i LO Västra har under hösten haft två träffar. 

I slutet av september träffades vi ute på Orust och Orust hundägarförening. 
Vi startade med en promenad för att sedan låta hundarna få leka av sig. Här fanns det möjlighet att dela upp 
sig i fyra olika hagar för den som önskade. Det fanns också möjlighet att testa agilitybanan för den som ville. 
Inne tog vi en gemensam fika/lunch och tog upp önskemål kring kommande träffar och det fanns en hel del 
önskemål. 

I oktober var det dags för Wanjas hundsalong att hålla i en 
träff, med ett begränsat antal anmälda då föranmälan kräv-
des. 
En mycket populär träff vilket man kan förstå då vi fick lära 
oss hur vi vardagstrimmar en setter. Trimtips inför utställ-
ning fick vi också vilket var mycket uppskattat. Mycket tips 
blev det om både vilka saxar man kan använda, vilken trim-
mer och vilka trimmerblad som passar bäst när och var, till 
tips på borste samt schampo. Vi fick också en liten lektion 
kring kloklippning. Det var en riktigt grundlig genomgång 
från nos till tass. 
Vi är väldigt tacksamma för Wanja och Wanjas hundsalong 
för denna möjlighet.

Inplanerade träffar i LO Västra, datum kommer att  
presenteras på vår Facebooksida så snart de bestäms:
- Träning på hundmöte samt ringträning, Alingsås - fe-
bruari
- Wanjas hundsalong, Hindås (begränsat antal platser) - 
april 
- Orust Hundägarförening fokus drag, Orust - april
- Hundkapplöpningsbanan, Alingsås - maj
- Utställning tillsammans med LO Värmland-Dalsland - 
4 maj

God Jul och Gott Nytt År! //Maria Hjelte 

Setterpromenad och setterbus på Orust hundägarförening, Orust

Wanja Westerlund med sin hundmodell Lowe, 
Dubliner Juniper Truffle
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Det lackar mot jul!

Nu kan vi faktiskt göra en liten tillbakablick på 2023 och kanske till och med göra en önskelista inför kom-
mande år.

Vi genomförde ju vår utställning som planerat med Hanna Boutell från GB som domare. Fint väder, glada 
utställare och god stämning skulle man kunna sammanfatta aktiviteten som. God stämning har ju också varit 
genomgående för alla av våra övriga aktiviteter. Där har vi samlats till träningstillfällen på aktivitetsbana, 
rallylydnadsträning, prommisar och annan gemenskap med våra hundar.

Vill vi sammanfatta året så kan vi säga att vi är på gång.

Sedan kommer ju nyår efter jul och det innebär nya spännande aktiviteter.

Vi strävar ju alltid efter att bli fler i föreningen och med fler medlemmar blir det också roligare. Vad är det 
man säger? The more the merrier! Så nu ska vi alla hjälpas åt så vi blir fler medlemmar.

Nu ser i fram mot jul och nyår och sedan ett år med utställningen i maj och många roliga träffar där vi kan 
träna våra älsklingar lära oss mer eller bara träffas och ha trevligt.

Vi önskar er alla en god jul och ett gott nytt år!  //Ulf-Peter Peterson

LO: VÄRMLAND-DALSLAND

Vårens inplanerade aktiviteter 
För mer information, håll utkik på vår Facebooksida, Irländsk Röd Setterförening ISF LO-Värmland-Dalsland.  
Men en lysande idé är ju att boka in aktiviteterna i kalendern redan nu:
•	 Lördag 14 februari kl.11-13 - Prova På Nose Work med Malin Stenson vid Karlstads Ridklubb

•	 Lördag 9 mars kl.11-13 - Utställningstips och Handlerträning, med Lena Fosselius Peterson vid  
Karlstads Ridklubb

•	 Lördag 7 maj - Utställning tillsammans med LO Västra i Kristinehamn. 
 
Varmt välkomna på våra träffar!
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KÅSERI AV ULF-PETER
Hund i sängen. Eller?

Det är ofta en fråga som vi får. Ska man låta hunden sova i sängen?
Jag säger som den där gamla historien. Ska pungen vara med vid samlag? Svar: Ja om plats finnes!
Det är således upp till var och en om man vill ha hunden i sängen eller ej.

Våra hundar sover alltid i våra sängar. Frågan är då vart sover vi? Jodå, vi sover också i våra sängar. Hierarkin om 
sängplats är stor. Normalt längst upp mellan husse och matte ligger Oliver. Med ryggen mot Huskorset nedanför Oliver 
ligger Bella snett mittemot henne ner mot husses fötter ligger Gaia på andra sidan mot mattes fötter ligger Scilla. 

Då kan man fråga sig är det alltid så. Nja, ibland falleras det naturligtvis. 
Råkar någon ta fel plats och någon som skulle ha just den platsen kommer 
lite senare, tittas det förvånat och lite anklagande på förövaren. Där skulle 
jag ligga! Och så drar man sig surmulet tillbaks kanske ut i vardagsrum-
met i kylan. 

På den tiden vi hade flera hundar och alla skulle ligga i sängen, balanse-
rade Huskorset på den yttersta kanten av sin sänghalva. Själv hade jag ju 
rikligt samma problem då jag med den ankarpotens som jag innehar inte 
gärna går att flytta på. Men tassar i ögon nackar och för all del också i 
munnen, förekommer ständigt.

Jag tror det är en del av livet med hund och kanske också kärleken till att 
ha en eller flera hundar.

//Ulf-Peter

DU

Nu närmar sig nyår med stormsteg och med den så kommer fyrverkerier och smällare!
Några tips till oss hundägare: 

Här får du några tips på hur du kan göra tolvslaget på nyår och andra ”smällartider” mindre stressande för din hund.
• Ta aldrig med din hund till en plats där fyrverkerier avfyras, även den lugnaste av hundar kan bli skrämd för livet.
• Lämna inte hunden ensam hemma när det kan ske fyrverkerier.
• Res bort om du har möjlighet, gärna till glesbebyggda områden, eller ta en tur med bilen under de värsta timmarna.
• Rasta hunden i god tid och håll den inomhus under det mest intensiva smällandet. Dra för gardiner och spela musik 
för att dämpa ljudet utifrån.
• Håll hunden kopplad utomhus när finns risk att fyrverkerier avfyras, så att den inte kan rusa iväg i panik om den blir 
rädd.
• Ömka eller bestraffa inte hunden om den blir orolig. Försök att avleda med en rolig leksak eller ett tuggben.  
Om hunden gömmer sig, låt den vara.
• Är problemen allvarliga, uppsök veterinär i god tid för eventuell medicinering.
• Trygga boenden - på Svenska Kennelklubben finns det en lista på trygga boenden där man kan boka boende som 
hundägare tillsammans med sin hund för att fira ett fyrverkerifritt nyår. Listan hittar du på https://www.skk.se/sv/om-
skk/kampanjer/antismallare/trygga-boenden/ den uppdateras löpande efter att SKK får in tips.

SKK arbetar för att minska lidandet.

Mer om hur Svenska Kennelklubben arbetar med att uppmärksamma politikerna om problemet med fyrverkerier och 
smällare kan man läsa på deras hemsida https://www.skk.se/sv/om-skk/kampanjer/antismallare/.

Texten är hämtad från SKK webbsida 

FYRVERKERI OCH SMÄLLARE
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DU

ISF-DUBBELUTSTÄLLNING I KRISTINEHAMN
LO VÄRMLAND-DALSLAND 

OCH 
LO VÄSTRA 

 
VÄLKOMNAR TILL UTSTÄLLNING I 

VÄRMLAND 
 

LÖRDAG 4 MAJ PÅ KRISTINEHAMNS 
HERRGÅRDSCAMPING

DOMARE LO VÄRMLAND-DALSLAND:
Camilla Strüwing, Kennel Chikadee´s, Danmark

DOMARE LO VÄSTRA:
Gideon Hoeksemas, Kennel Blazing Bronze setters,  
Holland

Vi kör en dubbelutställning parallellt med varandra, un-
der en och samma dag.

Den ena domaren börjar med alla hanar och den andra 
börjar med alla tikar och därefter så växlar dom.

LO VÄRMLAND-DALSLAND: 
Anmälan och betalning senast 20 april, 2024.
Anmälan via e-mail till east.meadows@telia.com
Betalning Nordea clearing 1175 kontonummer 
2120442
Glöm inte att skriva vem som betalar på inbetal-
ningen!

Önskas ytterligare information så ring Lena Fosselius Peterson på 070-361 59 99  
 
Vid anmälan måste detta finnas med:
Klass, hane/tik, hundens stamtavlenamn, födelsedata, registreringsnummer, tilltalsnamn, far och mor.  
Uppfödare, ägare samt ägares adress, e-post och telefon. 
 
PM inför utställningen skickas ut då anmälningstiden har passerat. 

Restauranger finns i närområdet, toaletter finns i servicebyggnader och det finns bra rastningsmöjligheter. 

OBS! På Herrgårdscampingen har vi en rabattkod som ger 10%-rabatt på boende, denna gäller både camping 
och stugor (giltlig 1-6 maj 2024) --> RABATTKOD: IRS24
KOden går att använda när du bokar via telefon, mail eller via deras hemsida www.herrgardsliv.se.

På hemsidan www.herrgardsliv.se/stugor finns alla olika stugtyper beskrivna för att du som gäst ska hitta den 
standard som passar just dig. 

Herrgårdscampingen nås på 0550-102 80.
Tänk på att trycket på boenden kan vara stort i Kristinehamn, men det finns fler campingar med stugor samt 
hundvänliga hotell i närliggande städer som Karlskoga och Karlstad.

Varmt välkommen med Era anmälningar!

MINIOR
VALPKLASS
JUNIOR
UNGHUND

ÖPPENKLASS I
ÖPPENKLASS  II
PREMIEHUND
SENIOR
VETERAN

4-6 mån
6-9 mån
9-15 mån
15-24 mån

2-4 år
4-7 år

7-10 år
10+ år

200 kr
200 kr
240 kr
240 kr

240 kr
240 kr
240 kr
200 kr
240 kr

KLASSER OCH AVGIFTER

LO VÄSTRA: 
Anmälan och betalning senast 20 april, 2024.
Anmälan via e-mail till isflovastra@outlook.com
Betalning 8353-5  3 741294-7 (Maria Hjelte) 

Glöm inte att skriva vem som betalar på inbetal-
ningen!
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TRICKSTRÄNING MED EVA OCH CAYENNE
Det började egentligen förra sommaren med att jag och Cayenne gick en kurs utanför Skellefteå som hette 
Freestyle och tricks. Där fick vi börja öva in olika tricks, för att sätta ihop det till ett egenkomponerat  
program. Vi hade fem kurstillfällen och hann med en hel del övningar, och fick bra tips om hur man kan lära 
in dom. 

Märkte ganska snabbt att Cayenne gillade att snurra och gå på 
bakbenen och slalom mm. Efter att vi på sista kurstillfället  
genomfört vårt nummer till musiken från Ballongdansen med 
hyfsat resultat, så gick jag med i en tricksgrupp för nybörjar-
klass. Eftersom detta inte är godkänt i Sverige som en tävlings-
gren, så får man efter de genomförda och filmade tricksen en 
bedömning på Facebooksidan man lagt in dom på, av domaren 
som är administratör. Därefter kan man via en länk få det regist-
rerat i USA på ”Do more with your dog”, och får köpa diplom 
och rosett. 

Det finns fyra klasser plus en Masters på varje nivå (typ över-
kurs). Momenten väljer man ut själv bland ett flertal olika, man 
får ta det som passar ens hund helt enkelt. Tricksen är egent-
ligen en blandning av lydnadsmoment, rallylydnadsmoment, 
agilityhinder, Freestyle, drag, spår och nosework. Svårighets- 
nivån ökar för varje klass men det krävs färre moment för att få 
godkänt. 

När man har börjat går det knappt att sluta. Det jag tycker är 
svårast är att filma själv, har ibland fått hjälp av dottern och det 
underlättar mycket. Det blir många små sekvenser man lägger 
in, ofta bara några sekunder.

Klasserna som finns är:
- NTD / Novice Trick Dog + NTD Masters 
- ITD / Intermediate Trick Dog + ITD Masters 
- ATD / Advanced Trick Dog + ATD Masters  
- ETD / Expert Trick Dog + ETD Masters. 
Sen finns även Champion och Grand Champion.

Vi är på slutklämmen av ETD Masters, det fattas 
två tricks, men ibland kör man fast lite med saker 
som inte hunden vill eller svårighet att hitta ställ-
en att träna vissa saker. Men vi har inte gett upp 
än...
Det är ingen viss tid man på sig för varje klass, 
man kan göra flera tricks per dag eller ett då och 
då, som det passar.

I höst har vi lagt lite mer krut på rallylydnad, där 
Cayenne har fått titeln RLD N efter sina första tre 
starter!
Om nån är intresserad av att testa Trick så är jag 
med i MaTricks spark team, finns även Hundra-
elvans spark team på Facebook. Då börjar man 

med att gå med i deras grupp för NTD, så finns alla 
tricks listade där plus övriga instruktioner.

Det har ganska nyligen även startats upp en svensk 
grupp som försöker få det godkänt som sport här, den 
heter Svenska Hundtrickklubben. Dom har lite annat 
upplägg på proven där.

Men jag tycket ni ska testa, gissar att fler settrar kommer 
att supergilla det! Många moment i början är väldigt lätta 
- sitt, sitt/ligg, hoppa hinder, hoppa genom en ring, stan-
na kvar, gå runt, leta matte/husse, gå balansbräda mm.

Passa på under julledigheten vetja! 
Lycka till!

//Eva Moritz
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TRICKSTRÄNING MED EVA OCH CAYENNE

TK, Tävlingskommittén INFORMERAR
Hej allihop. 

Vi vill påminna Er ute i LO:na om att ansöka om utställning, det är bra om vi kan  
lägga in datum för året och ni behöver också vara ute i god tid för att boka domare.  
Ansökan om utställning skicka till tk@isfsidan.se.

I skrivande stund så har LO Värmland-Dalsland tillsammans med LO Västra en inplanerad utställning i  
Kristinehamn, Värmland den 4 maj 2024.

Även LO Östergötland och LO Småland-Öland planerar ett samarrangemang och det i augusti 2024. Vi åter-
kommer via hemsidan och Facebook med mer information om datum, domare etc. 

Uppdaterade Arrangörsregler finns nu på vår hemsida isfsidan.se under Kommittéer/Tävlingskommitéen 
(TK).

Annelie som sköter listberäkningen ligger i startgroparna för att sammanställa årets listor. Kom ihåg att vi 
behöver Era resultat när det gäller lydnad, agility, freestyle osv, där ni själva måste skicka in resultaten 
till annelie.s.n@hotmail.se.

Vi har ju även Trippeldiplomet! Där ska resultaten skickas in till lottaroos@live.se. När du mailar så 
skicka även ett SMS till Lotta på 070-328 56 02.   
 
Trippeldiplom innehåller 1×3 godkända/kvalificerande/uppflyttande resultat från minst tre olika grenar inom 
hundvärlden. Exempel på grenar: jaktprov, apporteringsprov, utställning, BPH (Beteende- och Personlighets-
beskrivning Hund), MH (Mentalbeskrivning Hund), agility, freestyle, heelwork to music, teamwork to music, 
lydnad, spår, viltspår, bruksgrenar, hooper, nosework, mondoring. Resultaten ska vara officiella och regis-
trerade hos SKK hunddata. De aktiviteter som inte registreras hos SKK gäller med bild på resultat och detta 
gäller även våra ISF-utställningar.

Nu önskar vi er en God Jul och ett Gott Nytt 2024 så ses vi!

//Camilla, Jane och Annelie

	 Kallelse till ISF ÅRSMÖTE - Söndagen den 21 april kl.16.  

	 Digitalt möte via Teams. 

	 För att kunna delta på årsmötet så föranmäler du dig till: styrelse@isfsidan.se 
	 Senaste dagen för anmälan 2023-04-18.

	 Inbjudan, med en länk till årsmötet, skickas ut efter att anmälningstiden passerat. 
	 Medlemsavgiften måste vara betald för att delta.

	 Motioner måste inkomma till styrelsen senast 21 dagar före årsmötet till styrelse@isfsidan.se. 
	 Fullbetalande medlem i föreningen äger rösträtt vid årsmötet.

	 DAGORDNINGEN presenteras senare. 
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Solen skiner, frosten har gjort entré och löven faller sakta ifrån träden. Det är november månad och jag sitter 
på en stubbe mitt i skogen medan våra hundar springer lösa över stockar och stenar. 

Det är en glädje att se dom så lyckliga!

För någon timma sedan exakt 08.36 så drog jag ett viltspår och nu avvaktar vi några timmar för att sedan låta 
hundarna spåra. Det märks att dom vet vad som förväntas av dem. Hundarna håller sig i närheten av mig och 
kollar av så att jag inte förflyttar mig utan att dom är med mig. Viltspår är både spännande och ger ett härligt 
samarbete med hunden. Det är viktigt att man har ett tänk - LITA PÅ HUNDEN. Att jag just valde fågelhun-
dar är för deras iver att vara till lags, dom är lättlärda, mångsidiga och har ett positivt arbetssätt. Idag har vi 
en Engelsk Springer Spaniel vid namn Lykka, 7 månader och en Cavalier King Charles spaniel, Charlie 10 år. 

Jag heter Eva Lendel och mitt intresse för hundar och djur har följt mig genom livet. Då min nyfikenhet att 
lära mig något nytt och att upptäcka världen alltid har funnits så har vägen inte alltid varit rak. Jag föddes i en 
familj där våra hundar har en stor betydelse. Jakt, fiske och skärgårdsliv har alltid varit en självklarhet. Mina 
föräldrar tävlade inom jaktens alla områden och hundutställningar med familjens taxar, labradorer och fram-
förallt med worsthe. Att jag skulle utbilda mig till Djurvårdare och arbeta med djur visste jag sedan jag var 
liten och så blev det. Åren inom veterinär, cirkus, Blå Stjärnan och andra uppdrag inom djur gav mersmak 
och 2012 utvecklade jag mitt företag Silvertassen Hundcenter som innebar Hunddagis, Hundpensionat, Dog 
Walking, Hundkurser och barnläger. Jag hade ett stort samarbete med naturbruksgymnasiumen där jag via 
mitt företag utbildade elever som läste Djurvård. 

Genom att studera min Cockalier Ajax när han skolade in hundarna på Silvertassen fick jag en enorm lärdom. 
Åren innan jag startade hunddagiset hade jag utbildat Ajax till Terapihund via Hundens Hus och litade helt 
på hans omdöme när han valde ut hundarna till dagiset. När man arbetar upp en Terapihund får man lära sig 
att studera varenda lilla rörelse som hunden gör. Det är enormt viktigt att kunna läsa av sin terapihund då den 
ska kunna fungera i alla sammanhang och kunna arbeta med människor i alla situationer.
   
Glädjen att ha ett hundföretag och att få lära ut det som jag hade lärt mig genom erfarenheter, utbildningar 
och olika arbeten inom djurvård var/är enorm. 

Tyvärr blir det inte alltid som man tänker sig och livet förändrades genom en trafikolycka 2019. Dagiset  
såldes och lever vidare i ett annat namn men namnet Silvertassen bär jag med mig. 

GLÄDJEN ATT ARBETA MED SIN BÄSTA VÄN - HUNDEN
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Nu lever vi i Alunda strax utanför Uppsala. Vi bor på en gård till-
sammans med våra hundar, katter och kaniner där vi har närheten till 
skogsområden och åkrar. Att kunna ha möjlighet att kunna ta vara på 
våra hundars egenskaper är så fantastiskt.  

Kunskapen inom djur och framför allt inom hund och katt finns och 
jag håller kurser när det så efterfrågas och tar gärna emot hundar som 
fungerar tillsammans med mina hundar för hundpassning.                                                                                    

//Eva Lendel

När jag var liten så var jag ett väldigt otryggt barn. Jag var blyg och ganska tyst. Jag älskade att leka och 
tyckte mycket om att vara ute i skogen med min pappa. Det bästa jag visste var att vara hos min farmor. 

Farmor hette Karin och var min stora trygghet. Hon bodde på landet i ett rött gammalt hus med vita knutar. 
Hon hade en vedspis i köket och jag satt ofta nedanför den och tittade in i elden som brann inuti. Farmor 
hade också en gammal symaskin som man trampade i gång, när farmor hade lite tid över bland alla sysslor 
hon hade så brukade hon ta fram lite tyg och sydde en liten dockklänning till min docka, jag älskade när hon 
gjorde det och jag satt och väntade med iver att hon skulle bli klar. Hon hade en knapplåda där jag fick välja 
knappar som skulle vara på klänningen hon sydde. 

Jag var trygg hos min farmor, det var varmt o skönt i köket och farmor hade tid med mig och såg mig. Över-
allt annars var jag inte trygg. Mina föräldrar försökte nog göra så gott dom kunde men det räckte inte för oss 
barn då de alltid o ofta hade fokus på sig själva. Det blev sämre när vi blev lite äldre, de skulle skiljas och jag 
tror jag var ca tio år och min syster var sju. Då blev det inte alls bra för oss. 

Vår mamma flydde från vårt hem och studerade till bibliotekarie i Borås, hon kom hem ibland på helgerna 
eller så fick vi åka tåg ensamma till Borås. När vår mamma var färdig med sina studier så sa hon att hon ville 
skiljas. Min pappa var inte riktigt beredd på det och hamnade i chock, han vägrade att acceptera och gick in i 
sig själv. Våra föräldrar beslutade att dela på oss systrar och vi fick välja vem vi skulle bo hos! Eftersom jag 
var mest nära min pappa så valde jag honom. Tyvärr så fokuserade han på sitt hat mot vår mor eftersom hon 
valt att lämna honom. Jag minns hur han satt och skrev brev frenetiskt på kvällarna med en flaska rödvin och 
snus som sällskap. Det jag kände som barn var hans hat mot vår mamma men eftersom han inte pratade så 
trodde jag att det var mig han hatade. 

Min pappa har också diagnosen bipolär vilket han fick sent i livet, det var en sak som han inte heller ville 
acceptera. Skilsmässan blev väldigt svår och jag och min syster tvingades att leva på olika håll, det var inte 
heller lätt då vi hade haft en trygghet i varandra. Jag hade gått i en liten byskola på landet fram till sjätte 
klass, där trivdes jag väldigt bra och jag kände mig trygg eftersom vi inte var så många barn i skolan. När jag 
skulle börja sjunde klass nere i en stor skola i Alunda så blev kontrasten mycket stor och i och med den svåra 

VAD MINA HUNDAR BETYTT FÖR MIG I MITT TILLFRISKNANDE FRÅN PTSD
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skilsmässan så blev jag väldigt introvert. Mina föräldrar pratade varken med varandra eller med oss barn, jag 
lärde mig att hålla tillbaka mina känslor så de inte skulle bli mera ledsna. Jag hälsade på hos min mamma och 
min syster så vi träffades i alla fall. Men för min pappa fick jag inte berätta om hur det varit när jag träffat 
min mamma och min syster. Min mamma hade träffat en ny man och min pappa var väldigt svartsjuk.

Det fanns en vän till familjen som inte var speciellt omtyckt, en stor lång man med skägg. Han hade ofta en 
vinröd sammetskavaj av manchester på sig. Den mannen gjorde övergrepp på mig, han kom in en gång när 
vi systrar satt och tittade på tv, vi satt och såg på barnprogram. Jag var väl tio o min syster var sju år. Vi var 
ofta ensamma och detta var ett sådant tillfälle. Jag minns att jag blev stel som en pinne när han tog på mig på 
ställen som han inte borde röra. Jag frös.

Detta hände lite då och då och såklart så berättade jag inte för någon.

...

Vi hade en hund och den hunden kom och betyda mycket för mig, hans namn var Dandy och jag var nog tolv 
när han som valp kom till oss. Dandy var en Golden 
Retriever som jag var med och hämtade som valp 
hos Ulla Hägglund som bodde en bit utanför Alun-
da. Jag gick i skolan i Alunda och vantrivdes mina 
föräldrars skilsmässa och självupptagenhet gjorde 
att jag vände all min smärta och ensamhet inåt, jag 
hade ju ingen att prata med eftersom mina föräldrar 
var så upptagna av sin egen konflikt med varan-
dra. Dandy gav mig kärlek och jag slösade det jag 
hade på honom. Dandy var det roligt att vara med 
och med honom kunde jag vara ledsen vilket jag 
inte kunde visa för mina föräldrar. Jag gick långa 
promenader ute på järnvägen som var nedlagd och 
satte mig ofta bredvid honom och pratade. Du och 
jag Dandy, Tyvärr fick jag inte säga adjö till honom 
när min mamma senare placerade om honom när jag var sexton år och vi hade flyttat till Uppsala. Han var 
bara borta en dag, jag kunde inte sörja honom för jag hade lärt mig att stoppa in mina känslor långt inne i min 
kropp. När jag senare i min terapi kom i kontakt med känslorna så kom sorgen. 

När jag 26 år gammal fick mitt första barn drabbades jag av en förlossnings depression med psykotiska in-
slag. Jag var inlagd på sjukhus i tre månader och fick behandling i form av medicin och elchockbehandling. 
Denna tid har jag skildrat i text och bild i en utställning som heter ”Smutsiga Glas”. Jag har haft den på olika 
ställen i landet och den har även varit i Dublin. Jag brukar ha en föreläsning till i samband med utställningen.

Mina två stora passioner i livet är hundar och fotografi, i min traumabehandling 
för PTSD har mina hundar spelat mycket stor roll för mitt tillfrisknande. Det 
var faktiskt Kallebadis som öppnade upp kärleken i mitt hjärta som länge legat 
inkapslad.

Mina hundar betyder allt för mig de är med mig varje dag precis som luften jag 
andas. 

Jag kan inte vara utan dem, de ger mig så mycket kärlek! 

Jag vill också tillägga att jag har en mycket nära relation till min pappa idag.

//Maria Sjöö
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Min systers egna upplevelse:

Min syster betyder mycket för mig och jag bad henne skriva lite om hennes upplevelse av en del av vår 
barndom. Vi blev som hon skriver separerade vid ganska liten ålder och det gjorde att vi under senare år när 
vi var vuxna fick en ofrivillig distans som grundade sig på våra föräldrars oförmåga att lyssna och göra sina 
barn viktiga och delaktiga. Vi har sedan några år tillbaka hittat varandra igen och den känslan är väldigt här-
lig och vi söker stöd av varandra på olika sätt, framför allt lyckan att få tillbaka en syster.

”Vår golden retriever Dandy var en ängel, så godmodig, snäll och en smula klantig. Han betydde så mycket 
för mig, jag älskade att umgås med denna hund. Jag tecknade av honom ständigt och jämt. 

Vi bodde i ett hus där vi ofta var ensamma, huset var ofta ödsligt. Jag stod i fönstret och tittade ut, räknade 
bilar och väntade på min pappa. Min mamma flydde från vår psykiskt sjuka pappa och ett sjukt äktenskap 
genom att börja studera långt borta, och under två år var hon inte närvarande mer än på helger då och då, 
vi reste också dit själva med tåg då och då. Jag var kanske nio år då. Jag har smärtsamma minnen av att bo 
i detta hus, vilket delvis berodde på frånvarande föräldrar, frånvarande både mentalt och fysiskt. Jag flydde 
in till lekens land, till bokslukande, till kompisar, att vara ute i skogen och att vara med hunden. Jag hade 
förstås även min storasyster, särskilt som väldigt liten betydde hon så mycket för mig, men föräldrarnas skils-
mässa delade på oss, på riktigt delade på oss så att vi kom att ses mycket mer sällan, vilket var sorgligt. 

När vår Dandy försvann- då jag var i tonåren och vi flyttat till stan-för att de vuxnas pendlande och heltids-
jobb gjorde allt svårt, var det en stor förlust. Jag önskar att jag blivit mer delaktig i deras beslut. Ungefär 
då föddes även en liten syster, jag var nästan tretton då. Jag är tacksam för mina fina systrar, men vad gäller 
föräldrarna har jag en ganska komplicerad relation till dem.”

Ni får gärna skriva till mig om ni har frågor eller bara ändå.

Med vänlig hälsning Maria Sjöö,  
mariaahlberg13@gmail.com

	

	 FAKTA om PTSD  

	 Författare: Psykolog Maria Cagatay

	 Maria Cagatay är Psykolog med examen från Uppsala universitet. Hennes inriktning är KBT med 
	 fokus på ångestsyndrom, depression, stress, trauma, låg självkänsla och andra livskvalitetshämmande tillstånd.  
	 Hon har 	tidigare arbetat inom primärvården:

	 ”Komplex PTSD (posttraumatiskt stressyndrom) är ett syndrom som kan uppstå hos människor som blivit utsatta för en	
	 eller flera traumatiska händelser under en längre period eller vid upprepade tillfällen. Vid komplex PTSD är det 		
	 vanligt att uppleva samma symtom som vid vanlig PTSD men symtombilden är ofta betydligt svårare. Detta beror fram	
	 för allt på att människor som drabbas ofta genomgår en varaktig personlighetsförändring som påverkar känsloregleringen, 	
	 det interpersonella samspelet och självbilden, vilket sällan inträffar hos människor med vanlig PTSD. 

	 Komplex PTSD kräver därför ofta även en längre behandling och fler interventioner än vad vanlig PTSD gör.”

17              



18              18              

Detta är en artikel som tidigare är publicerad i Our Dogs 2023 som jag blev ombedd att skriva då  
irländsk setter var en av raserna som presenterades. 

I been asked to write a bit about evaluating puppies. First of all, this is just my opinion, someone else might 
have a different view. 

First of all try and see as many litters as possible, talk to other succesful breeders, share knowledge, for every 
litter/combination you breed you learn something. 

Second, don’t let yourself be fooled by wearing roses-colored glasses. 

Whether my own puppies or looking at a litter bred by someone else I like to see chunky well-fed puppies 
and first of all I like to see them outdoors if weather allows that. 

Usually this first glance of a litter will give you a chance to see if it is an even litter and also if your lucky 
there will be a couple that draw your the attention a bit more. 

With my own litters I am not the one that from the moment they are born will find my favourites at all, I just 
stay happy if all goes well, they are strong and eat well and mum is content. I know some look at length of 
body, necks, head shape at that early age. 

Well of course I look, but I don’t find any favourites at all that early. I find them interesting when they start 
going up on legs and start feeding on other things than mummy. Looking at a litter eating from the bowls, I 
use a big round ones where they all have room to eat, this is when you can see fronts, tail sets, width of chest. 

I start quite early to have my pups up on a table, not stacked just handle them and make them feel relaxed 
being there, it makes it so much easier if they have this bit of training when it comes to really look at them 
and make photos. First time stacking them is around six weeks, then keep on doing it till eight weeks as a 
lot changes over and over again. 

So what is it I look for? 

First I do look for all over balance, actually you usually have a feeling just from lifting a puppy up from the 
floor and then standing it on a table or just as well on the ground. If balanced it most of the time will just end 
up standing easy with no big struggle at all. 

GBSHCH CIE DKV-15 SEV-13-14-15, SEVV-17  
Copper’s Magiska Under

Copper’s Magiska Under

EVALUATING IRISH SETTER PUPPIES
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I want a pretty head to start with, that to me is brick to brick, parallel, no broad scull or too deep in stop. 
The chiselling has to be there as a puppy as well as the brows that are so important in how an Irish can really 
play with it´s expression. Eyes, unshelled almond shape not round, not to deep set, not loose in eyelids. That 
won’t change neither will a light eye. Try to have a look at eyes in sunlight as that will show if the eyes are a 
bit light.  

You don´t wont to much lips nor do you want a thin underjaw. As already 
said about body, you look for balance and for me heads are really import-
ant as that is what you will see every day and you will wanna kiss it. Some 
say Irish are not a head breed or they say well they don´t run with their 
heads, true they don’t but for me it is so much of the Irish soul I am look-
ing for. 

Standing. I look for a well sprung chest, deep enough to the elbow that 
should be tight, I want length of chest, not to long loin. I look for a good 
length of neck and gently slooping topline going into a nice not rumpy 
falling of croup or a to short croup. Looking at a puppy from above there 
has to be width over the croup. I want the tail well-set and when moving 
about lashing and not held high. In my opinion a high carried tail almost 
never grows away. I have seen cases when a hightail has ended up perfect 
but very rarely. 

Many Irish lacks forechest and it is hard to breed good fronts. I want a 

CIB JChampion DKJV-23 DKV-23 
Copper’s Waiting For A Girl Like You

Copper’s Wine ’N’ Roses

good forechest but I do not want to much, not a retriever front. So look for a forechest not a hole between 
frontlegs, if it is lacking on a puppy, it won’t be there as an adult. 

To have a good forechest there has to be a good long upper arm and a well laid shoulder of equal length. In 
my own lines the shoulder can be a bit upright on a puppy, but it will fine down, other lines might be differ-
ent. 

Hindquarters, well it has first of all to be strong, powerful, well bent. I don’t want any weak hocks as that 
usually would mean a grown-up dog moving close behind. 

There should be a deep knee, a strong second thigh, not overlong, ending in a short hock. Sickle hock is  
never right. 

Legs, well boned ending in tight, and I mean tight little feet, another problem in the breed at the moment, flat 
spread feet. 

GB CH Copper’s Wine ’N’ Roses
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Frontlegs can be a bit over knuckling on a puppy around eight weeks of age. If there’s a lot be 
aware otherwise it usually grow away fine. 

Coats. Well I don’t think I will ever learn what will end up flat or wavy. Nor if there will be a lot or 
will you want a bit more. All I know, is a puppy being born really dark will stay dark, just as lighter 
one won’t go really dark. All puppies goes lighter when puppy coat is growing but then they go dar-
ker again, I like an Irish really dark. 

Copper’s War Of Roses, 6 veckor GBSHCH Copper’s War Of Roses, 3 år
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Well that´s the puppies done on the table. Now comes the part that I find most interesting and im-
portant. They might be looking very smart stood, but they actually come alive when trotting. I look 
for that certain “look at me attitude”, head carriage, lashing tail, and I want to see stride even in a 
little puppy. 

Also I do love a naughty puppy! //Camilla Östman



 

Kennel 

Honeygardens 
Önskar valpköpare och övriga vänner  

God Jul & Gott Nytt År ! 

Karin Dyrbäck 
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AVSÄNDARE:
BrandFactory AB
Box 180
123 23 Farsta

KENNEL NAMN ADRESS TELEFONNUMMER

Aidamos Annika Liikanen Enebacken 1, 511 56 Kinna 0320-930 44, 070-829 53 14

Bright Soul´s Maryanne Svantesson Hummeldal 271, 742 91 Östhammar 072-249 24 29, 0173-324 29

Maggie Svantesson Dingtuna, Vändle 19, 725 92 Västerås 070-433 70 01, 021-554 43

Caemgen´s Sjoerd Jobse Säby Krok Målhammar, 725 96 Västerås 0171-44 10 14, 070-665 46 41 

Chililines Annelie Rylander Åsmansbovägen 37, 777 90 Smedjebacken 070-395 31 81 

Copper´s Camilla Östman Igelfors Asketorp 12, 612 95 Finspång 070-664 68 79

Dark Auburn´s Anki Aronsson Nordby Skarbol Övre Tomta, 670 10 Töcksfors 070-327 18 88

Mia Karlsson Galtebol Hartakan 2, 661 95 Värmlands Nysäter 070-233 21 80

Dubliner Ann Paleski Oterdahlsgatan 30, 417 16 Göteborg 031-55 64 11, 070-779 51 41

East Meadows U-P Peterson Österängarna 536, 655 61 Molkom       073- 047 67 48

Endless H´lav Maria Carlsson Högåsvägen 117, 741 41 Knivsta 070-240 66 30

Fairhaven Louise Holm Veckholms-Väppeby 8, 745 99 Enköping 0171-822 63, 073-097 69 82

Full of Fun Lena Söderström & Torbjörn Bergström Trostad 5, 594 93 Gamleby 073-7325732, 070-2601244

Higher And Higher Solbritt Forsberg Vikabodarna 106, 862 96 Njurunda 060-58 76 13

Highland Flowers Inga Seiboth Gullbergsvägen 37, 511 58 Kinna 0320-131 29

Honeygardens Karin Dyrbäck Agnhammar 3, 664 91 Grums 070-670 42 24

Hot Fire Lise-Lotte & Emma Persson N.Sandby PL 4402, 281 91 Hässleholm 070-765 79 79

Irish Toddy´s Berit & Thord Nyström Slottegatan 15, 827 35 Ljusdal 0651-147 16, 070-573 18 57

Kerrylaw´s Carina Nilsén & P-A Svensson Bastuvägen 16, 138 36 Älta 08-773 06 24, 070-245 71 81

Annelie Svensson Nilsén Fröjas Väg 39, 149 33 Nynäshamn 073-082 67 01

Laiza´s Ewa Olson Myrholen 48, 780 40 Mockfjärd 0241-215 74, 070-294 96 01

Lundeborns Lena Perlelund Sandqvist Cedersborg, 585 63 Linghem 070-620 48 80

Nordic Mahogany Sara & Thomas Nordin Andersen Norrvägen 54, 732 71 Fellingsbro 073-944 34 89

Nutmeg Jessica Lindberg Fyrfatsvägen 67, 141 59 Huddinge 073-182 21 53 

Oxzanaz Katarina Bengtsson Bäreberg Lillegården 307, 465 93 Nossebro 072-182 04 90

Queensett’s Ulrica Nykkel Horla Ekgården, 441 93 Alingsås 070-60 9 94 22

Red Blazing Beauty Jane Carlström Båtsmansvägen 7, 386 34 Färjestaden 076-636 63 66

Red Iron´s Zatu Perzohn Sveavägen 10B, 961 45 Boden 0730-21 77 36

REDMOTION Maria Sjöö Gullsjövägen 50, 811 95 Järbo 070-441 09 58

Royal Red´s Anders Hallinder Lövsjövägen 4, 642 60 Malmköping 0157-201 18, 0157-202 47

Rusty Reds Sarah Alm-Karlsson & Anders Karlsson Norum 363, 655 97 Molkom 076-177 72 94, 073-508 57 91

Rödkrokens Kennel Inger Bååv Skvättan Brytsebo, 618 93 Kolmården 070-879 52 52

Starmix Therése Weckenberg Rolandsbacke 211, 861 95 Söråker 070-594 00 66

Touchwind Nina Saariniemi Lissingavägen 13A, 311 69 Ugglarp 070-261 41 48

Winsford Madeleine Bäckman Kyrkgatan 5, 148 70 Sorunda 08-779 31 81, 073-500 31 81

POSTTIDNING B
SVERIGE 
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PORT PAYÉB

KENNELREGISTER
RETURADRESS: ISF-Bladet C/O Åsa Maspers • Packhusallén 8B • 652 14 Karlstad

Att vara med i kennelregistret kostar 100 kr per kalenderår


